
64 – São Paulo, 66 (247) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 28 de dezembro de 2021

RIZO, por dispensa de licitação, face ao valor, a contratação da 
empresa EBER QUINTINO GOMES ENGENHARIA ME, CNPJ Nº 
26.850.723/0001-73, para prestação de serviços de Readequa-
ção da Associação Jardim Olinda - Rua Cardoso Moreira, 551 
- Jardim Olinda, com o preço global de R$ 98.749,52 (noventa e 
oito mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois 
centavos). Destarte, autorizo a emissão da respectiva nota de 
empenho, onerando a dotação nº 57.10.15.451.3022.1.170.4.
4.90.51.00.00.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2021/0003269-9
DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO EM VIELA NA RUA 

DOMINGOS SEQUEIRA, 594 - JD. MITSUTANI.
Despacho Autorizatório
À vista dos elementos contidos no processo, e no exercício 

das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02 
e Decreto nº 57.576/17, com fundamento na Lei Federal nº 
14.065/20, Lei Municipal 13.278/02 e Decreto 44.279/03, AU-
TORIZO, por dispensa de licitação, face ao valor, a contratação 
da empresa EBER QUINTINO GOMES ENGENHARIA, CNPJ Nº 
26.850.723/0001-73, para prestação de serviços de INSTALA-
ÇÃO DE CORRIMÃO EM VIELA NA RUA DOMINGOS SEQUEIRA, 
594 - JD. MITSUTANI, com o preço global de R$ 48.936,68 
(quarenta e oito mil novecentos e trinta e seis reais e sessenta e 
oito centavos). Destarte, autorizo a emissão da respectiva nota 
de empenho, onerando a dotação nº 57.10.15.451.3022.1.170.
4.4.90.51.00.00.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2021/0003259-1
DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: READEQUAÇÃO DE PRAÇA NA RUA FRANCISCO 

DE HOLANDA.
Despacho Autorizatório
À vista dos elementos contidos no processo, e no exercício 

das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02 
e Decreto nº 57.576/17, com fundamento na Lei Federal nº 
14.065/20, Lei Municipal 13.278/02 e Decreto 44.279/03, AU-
TORIZO, por dispensa de licitação, face ao valor, a contra-
tação da empresa TIRANTE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 
6.608.263/0001-18, para prestação de serviços de READE-
QUAÇÃO DE PRAÇA NA RUA FRANCISCO DE HOLANDA, com 
o preço global de R$ 98.716,17 (noventa e oito mil setecentos 
e dezesseis reais e dezessete centavos). Destarte, autorizo a 
emissão da respectiva nota de empenho, onerando a dotação nº 
57.10.15.451.3022.1.170.4.4.90.51.00.00.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2021/0003243-5
DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: READEQUAÇÃO DE ALAMBRADO EM ÁREA PÚ-

BLICA NA RUA CLODOMIRO DE OLIVEIRA - PQ. REGINA.
Despacho Autorizatório
À vista dos elementos contidos no processo, e no exercício 

das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02 
e Decreto nº 57.576/17, com fundamento na Lei Federal nº 
14.065/20, Lei Municipal 13.278/02 e Decreto 44.279/03, AU-
TORIZO, por dispensa de licitação, face ao valor, a contratação 
da empresa MC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA , CNPJ: 
71.654.446/0001-88, para prestação de serviços de READE-
QUAÇÃO DE ALAMBRADO EM ÁREA PÚBLICA NA RUA CLO-
DOMIRO DE OLIVEIRA - PQ. REGINA, com o preço global de R$ 
98.894,73 (noventa e oito mil oitocentos e noventa e quatro 
reais e setenta e três centavos). Destarte, autorizo a emissão da 
respectiva nota de empenho, onerando a dotação nº 57.10.15.4
51.3022.1.170.4.4.90.51.00.00.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2021/0003236-9
DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: READEQUAÇÃO DE ALAMBRADO EM ÁREA PÚ-

BLICA NA RUA CAUÍPE - PQ. REGINA.
Despacho Autorizatório
À vista dos elementos contidos no processo, e no exercício 

das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02 
e Decreto nº 57.576/17, com fundamento na Lei Federal nº 
14.065/20, Lei Municipal 13.278/02 e Decreto 44.279/03, 
AUTORIZO, por dispensa de licitação, face ao valor, a con-
tratação da empresa BONCOR CONSTRUÇÕES LTDA , CNPJ: 
10.476.037/0001-44, para prestação de serviços de READEQUA-
ÇÃO DE ALAMBRADO EM ÁREA PÚBLICA NA RUA CAUÍPE - PQ. 
REGINA, com o preço global de R$ 49.453,03 (quarenta e nove 
mil quatrocentos e cinquenta e três reais e três centavos). Des-
tarte, autorizo a emissão da respectiva nota de empenho, one-
rando a dotação nº 57.10.15.451.3022.1.170.4.4.90.51.00.00.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6010.2021/0003039-4
DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: Prestação de serviços de Melhorias em área 

municipal junto à EMEF Sócrates Brasileiro Sampaio de Souza 
Vieira de Oliveira, na Rua Prof. Nina Stocco, 597.

Despacho Autorizatório
À vista dos elementos contidos no processo, e no exercício 

das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02 
e Decreto nº 57.576/17, com fundamento na Lei Federal nº 
14.065/20, Lei Municipal 13.278/02 e Decreto 44.279/03, AUTO-
RIZO, por dispensa de licitação, face ao valor, a contratação da 
empresa EBER QUINTINO GOMES ENGENHARIA ME, CNPJ Nº 
26.850.723/0001-73, para prestação de serviços de Melhorias 
em área municipal junto à EMEF Sócrates Brasileiro Sampaio de 
Souza Vieira de Oliveira, na Rua Prof. Nina Stocco, 597, com o 
preço global de R$ 98.904,55 (noventa e oito mil, novecentos e 
quatro reais e cinquenta e cinco centavos). Destarte, autorizo a 
emissão da respectiva nota de empenho, onerando a dotação nº 
57.10.15.451.3022.1.170.4.4.90.51.00.00.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6010.2021/0003036-0
DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: Readequação dos muros da CEI Aurindo dos San-

tos Freire - Rua Carvaxi.
Despacho Autorizatório
À vista dos elementos contidos no processo, e no exercício 

das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02 
e Decreto nº 57.576/17, com fundamento na Lei Federal nº 
14.065/20, Lei Municipal 13.278/02 e Decreto 44.279/03, AUTO-
RIZO, por dispensa de licitação, face ao valor, a contratação da 
empresa EBER QUINTINO GOMES ENGENHARIA ME, CNPJ Nº 
26.850.723/0001-73, para prestação de serviços de Readequa-
ção dos muros da CEI Aurindo dos Santos Freire - Rua Carvaxi, 
com o preço global de R$ 93.121,01 (noventa e três mil, cento 
e vinte e um reais e um centavos). Destarte, autorizo a emissão 
da respectiva nota de empenho, onerando a dotação nº 57.10.1
5.451.3022.1.170.4.4.90.51.00.00.

LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2020/0002187-3
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/SUB-CL/2020
TERMO DE CONTRATO Nº 002/SUB-CL/LC/2021
OBJETO: Prestação de serviço de mão de obra especia-

lizada, com disponibilização de equipamentos e ferramental, 
exceto peças de reposição, para manutenção preventiva con-
tinuada dos equipamentos eletromecânicos no reservatório de 
retenção SHARP.

CONTRATADA OBRACON ENGENHARIA E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/2021
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogaão contratual.
Despacho Autorizatório
À vista dos elementos contidos no processo, e no exercício 

das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02, 
Decreto nº 57.576/17 e Lei nº 10.520/02, AUTORIZO o Adita-
mento do Contrato nº 002/SUB-CL/LC/2021, celebrado com a 
empresa OBRACON ENGENHARIA E LOCAÇÃO DE EQUIPA-

d) Segmento de Homens Bissexuais: André Sardão (RG: 
27.538.549-8) Titular

e) Segmento de Mulheres Transexuais: Aysha Cristiane 
Oliveira (RG: 45.160.200-6) Titular

f) Organização da Sociedade Civil sem Personalidade Jurí-
dica: Ghê Santos (Gedilson dos Santos Procópio da Silva) (RG 
41.014.070-3) Titular

h) Segmento de homens bissexuais: Douglas Vallentyne 
Lawiny suplente

i) Segmento de Lésbicas: Claudia Tavares da Silva suplente
Poder Público:
a) Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – 

Fe Maidel - Presidência
b) Secretaria Municipal da Saúde - Tania Regina Correa 

de Souza
c) Secretaria Municipal de Habitação – Cristina Gomes 

Baltazar
d) Secretaria Municipal de Segurança Urbana – Angélica 

Regina Rocha
e) Secretaria Municipal de Cultura: Terra Johari
g) Secretaria Municipal de Educação: Anna Luísa de Castro

 ATA DA REUNIÃO GERAL DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE POLÍTICAS LGBTI+

Aos VINTE E NOVE DE SETEMBRO de 2021, às dezessete 
horas, aconteceu a reunião virtual (via aplicativo MEET). PRE-
SENÇA da Coordenação de Políticas LGBTI+, na pessoa de 
Fe Maidel; COMPOSIÇÃO DA MESA: Sociedade Civil (pessoa 
física e pessoa jurídica) na pessoa de seus representantes 
titulares e suplentes, eleitos conforme votação realizada no dia 
01.02.2021 e posse realizada de modo virtual em 16.03.2021, 
bem como pelo Poder Público composto pelas Secretarias 
Municipais de Assistência e Desenvolvimento Social; de Educa-
ção; da Saúde; de Desenvolvimento Econômico, do Trabalho e 
Turismo; de Habitação e Guarda Civil Metropolitana, Secretaria 
Municipal de Cultura.

Primeiramente tratou-se de assuntos objeto de deliberação:
1. Aprovação das Atas das sessões anteriores;
2. Solicitação de comprovantes de residência atualizados: 

Luis Mad
3. Apresentação da Inclusão do Transcidadania no plano 

de metas
https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/upload/

governo/SEPEP/arquivos/pdm-versao-final-participativa.pdf
4. Apresentação de questionamentos da Conselheira Aysha:
• reunião com os representantes da SPTrans para uma 

resposta pontual e satisfatória sobre a violência sofridas por 
pessoas LGBT no transporte público;

• que esse conselho possa se unir junto com a coordena-
ção para ajudar nas denúncias e conquistas para comunidade 
LGBTQI+;

• Fizemos a ponte entre as conselheiras para reunião com 
os representantes da secretaria da saúde com o intuito de 
saber quais são as atitudes tomadas pro combate a LGBTfobia 
e transfobia nos centros de saúde e o devido respeito ao nome 
social

• quantas UBS existem em funcionamento para atendi-
mento a hormonioterapia e como anda o desenvolvimento para 
hormonização em pessoas trans adolescentes;

5. Apresentação Comitê Saúde LGBTI
6. Por solicitação da conselheira Nicole Mahier, a resposta 

ao GT Transcidadania deve ser encaminhada diretamente a 
este, para elaboração do grupo. Também por solicitação da 
conselheira Nicole Mahier, um aparte sobre as alterações pro-
postas no Plano de Metas da Prefeitura para 2021/24 referentes 
ao Programa Transcidadania foi emitido, e pela densidade e 
profundidade da fala, a presidência do Conselho solicitou que 
a mesma fosse feita por escrito para ser anexada a esta Ata.

7. ENCERRAMENTO E APROVAÇÃO DA ATA.
Terminados os trabalhos, inexistindo qualquer outra ma-

nifestação, lavrou-se a presente ata que, lida, foi aprovada e 
assinada digitalmente por todos, conforme lista a seguir:

Pessoa Física Sociedade Civil:
b) Segmento de Gays: André Henrique de Freitas Beneit 

(RG: 27.553.369-4) Titular
d) Segmento de Homens Bissexuais: André Sardão (RG: 

27.538.549-8) - Titular e Douglas Vallentyne Lawiny - suplente
e) Segmento de Mulheres Transexuais: Aysha Cristiane 

Oliveira (RG: 45.160.200-6) Titular
f) Organização da Sociedade Civil sem Personalidade Jurí-

dica: Ghê Santos (Gedilson dos Santos Procópio da Silva) (RG 
41.014.070-3) Titular

g) Segmento de Lésbicas: Barbara Quenca – Titular e Clau-
dia Tavares da Silva - suplente

Poder Público:
a) Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – 

Fe Maidel - Presidência
b) Secretaria Municipal da Saúde - Tania Regina Correa 

de Souza
c) Secretaria Municipal de Habitação – Cristina Gomes 

Baltazar
d) Secretaria Municipal de Segurança Urbana – Angélica 

Regina Rocha
e) Secretaria Municipal de Cultura: Terra Johari
g) Secretaria Municipal de Educação: Anna Luísa de Castro

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2021-1-232

PREFEITURA REGIONAL ARICANDUVA-FORMOSA-
-CARRAO

ENDERECO: RUA ATUCURI 699
2020-0.013.831-0 JOSE HENRIQUE SCORTECCI DE 

PAULA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 CAMPO LIMPO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2021-1-232

PREFEITURA REGIONAL DO CAMPO LIMPO
ENDERECO: RUA NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO 

N 59/65
2020-0.011.891-3 PAULO CESAR CALLEGARI JABALI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 LICITAÇÃO E CONTRATOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6032.2021/0003270-2
DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO: Readequação da Associação Jardim Olinda - Rua 

Cardoso Moreira, 551 - Jardim Olinda.
Despacho Autorizatório
À vista dos elementos contidos no processo, e no exercício 

das atribuições a mim conferidas pela Lei Municipal 13.399/02 
e Decreto nº 57.576/17, com fundamento na Lei Federal nº 
14.065/20, Lei Municipal 13.278/02 e Decreto 44.279/03, AUTO-

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE
RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO 007/2021 – ESCOLA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme abaixo:
Publicado no DOC de 17/11/2021 – pagina 41
Onde se lê:
A Secretaria Municipal da Saúde, através da Área Técnica 

de Enfermagem/Coordenadoria de Atenção Básica e por meio 
da Escola Municipal de Saúde - EMS, COMUNICAM a Relação 
dos aprovados para o curso de Especialização em Enfermagem 
em Atenção Primária à Saúde com Ênfase na Prática Clínica 
– turma IV, a ser realizado pelo Instituto Israelita de Ensino e 
Pesquisa Albert Einstein, através de contrapartida do Contrato 
Organizativo de Ação Pública de Ensino-Saúde – COAPES

Leia-se:
A Secretaria Municipal da Saúde, através da Área Técnica 

de Enfermagem/Coordenadoria de Atenção Básica e por meio 
da Escola Municipal de Saúde - EMS, COMUNICAM a Relação 
dos aprovados para o curso de Especialização em Enfermagem 
em Atenção Primária à Saúde com Ênfase na Prática Clínica – 
turma I de 2022, a ser realizado pelo Instituto Israelita de Ensi-
no e Pesquisa Albert Einstein, através de contrapartida do Con-
trato Organizativo de Ação Pública de Ensino-Saúde – COAPES

 EDITAIS

 DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COORDENAÇÃO DE POLÍTICAS PARA LGBTI

 ATA DA REUNIÃO GERAL DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE POLÍTICAS LGBTI+

Aos TRINTA de AGOSTO de 2021, às dezessete horas, acon-
teceu a quarta reunião virtual do Conselho Municipal de Políti-
cas LGBTI+ (via aplicativo MEET). PRESENÇA da Coordenação 
de Políticas LGBTI+, na pessoa de Fe Maidel; COMPOSIÇÃO 
DA MESA: Sociedade Civil (pessoa física e pessoa jurídica) na 
pessoa de seus representantes titulares e suplentes, eleitos con-
forme votação realizada no dia 01.02.2021 e posse realizada 
de modo virtual em 16.03.2021, bem como pelo Poder Público 
composto pelas Secretarias Municipais de Assistência e Desen-
volvimento Social; de Educação; da Saúde; de Desenvolvimento 
Econômico, do Trabalho e Turismo; de Habitação e Guarda Civil 
Metropolitana, da Cultura.

Itens da Pauta apresentados:
1. Aprovação da Ata da sessão anterior. Comunicação da 

publicação das atas anteriores e do Regimento Interno do Con-
selho no Diário Oficial.

2. Apresentação formal da renúncia do Conselheiro Caleb. 
O conselheiro Gil, suplente da cadeira, esteve ausente.

A reunião teve de ser interrompida e retornou em novo link 
devido a comportamento não condizente de um cidadão. No 
retorno dos trabalhos:

3. Aprovação pelo pleno de Oficio à Secretaria da Justiça e 
Cidadania do Estado de São Paulo referente às queixas referen-
tes ao Poupatempo na Capital:

a. Indisponibilidade de CNH com Nome social
b. Indisponibilidade de RG com nome social para menores
c. Constrangimento quanto ao envio da correspondência 

com documento retificado utilizando no envelope Nome Civil
4. Resposta ao questionamento dos Conselheiros André Be-

neit e Ghe Santos, sobre os eventuais motivos da Coordenação 
LGBTI em não consultar o Conselho sobre os projetos e ações 
da prefeitura. Os representantes da sociedade civil alegam que 
ficam sabendo depois do lançamento:

“Todas as solicitações trazidas à coordenação têm sido 
acolhidas e respondidas prontamente, a exemplo das demandas 
trazidas pelas conselheiras Adriana e Aysha. Quanto à consulta, 
os projetos em que a coordenação está envolvida e que mais 
adiante serão apresentados, implicaram em desenhos de pro-
cessos que já haviam sido especificados antes da constituição 
deste conselho, e agora, com esta apresentação de hoje, o 
conselho está sendo convidado a testar e compartilhar com a 
população destes feitos.”

Os conselheiros Ghe Santos, Alexandre Serdeira e Nicole 
Mahier pediram aparte, em considerações sobre a questão 
ideológica que rege esta gestão do Conselho. O conselheiro 
Ghe Santos protestou por ser apenas avisado e comunicado 
das ações da Coordenação após o lançamento e execução dos 
projetos. A conselheira Nicole Mahier, por sua vez, fez consi-
derações sobre o quanto acredita que este conselho, a partir 
da presidência e da Coordenação LGBT, está sem interesse em 
solicitar ao conselho, numa alusão à “ideologia” que guia o 
trabalho.

5. Apresentação dos projetos:
a. 156-Captação de denúncias de LGBTfobia,
b. Transcidadania - histórico
c. reformulação dos fluxos de serviço nos centros de cida-

dania para igualar serviços prestados pelos vários centros.
Os conselheiros Ghe Santos, Nicole Mahier e Alexandre 

Serdeira, pediram aparte, em considerações referentes às apre-
sentações. As discussões da conselheira Nicole Mahier giraram 
em torno do que está sendo ensinado, pois em sua opinião 
“não adianta ensinar matemática pra travesti, mas sim política 
e direitos” e que os Centros de Cidadania “não atendem de-
vidamente as pessoas trans pois generalizam o tratamento ao 
invés de individualizar o mesmo”

Ao final, o conselheiro André Dias Cambraia Sardão pediu a 
palavra e recebeu a resposta da representante do poder público 
de que talvez não desse tempo de falar, por conta do horário 
da reunião.

Tendo em vista o adiantado da hora, os itens da Pauta 
abaixo listados e que não puderam ser discutidos serão apre-
sentados na próxima reunião ordinária.

1- Apresentação da Inclusão do Transcidadania no plano 
de metas

2- Apresentação de questionamentos da Conselheira Aysha:
* reunião com os representantes da SPTrans para uma 

resposta pontual e satisfatória sobre a violência sofridas por 
pessoas lgbt no transporte público;

* que esse conselho possa se unir junto com a coordena-
ção para ajudar nas denúncias e conquistas para comunidade 
lbtqi+;

* Solicita reunião com os representantes da secretaria da 
saúde pra saber quais são as atitudes tomadas pro combate à 
lgbtfobia e transfobia nos centros de saúde e o devido respeito 
ao nome social;

* quantas UBS existem em funcionamento para atendi-
mento a hormonioterapia e como anda o desenvolvimento para 
hormonização em pessoas trans adolescentes;

ENCERRAMENTO E APROVAÇÃO DA ATA.
Terminados os trabalhos, inexistindo qualquer outra ma-

nifestação, lavrou-se a presente ata que, lida, foi aprovada e 
assinada digitalmente por todos, conforme lista a seguir:

Pessoa Física Sociedade Civil:
b) Segmento de Gays: André Henrique de Freitas Beneit 

(RG: 27.553.369-4) Titular

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
MARCOS ALEXANDRE DIORATO PINTO 50.120.499-4

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
MAYARA CAVALCANTE SOUSA 341163843
MITZI HASS WAKAMATSU 19558413-2 18/11/2021
THAIS SATIE ISHIZAKA 261627661

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
SILVANA SOARES MELO 230828760 21/12/2021

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
EMANUELLA ARAUJO DE OLIVEIRA GARCIA 468580189 21/12/2021
LUCIANA ANDRADE BARBOSA 552371518 21/12/2021
MARIA ANGELA FERREIRA OLIVEIRA 288058513

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO 
TRABALHO

Relação de Servidores Convocados para Avaliação Médica 
de Acidente de Trabalho

OBSERVAÇÃO: Devido ao período de pandemia, não será 
permitida a entrada de acompanhante, exceto os permitidos por 
lei. A liberação para atendimento ocorrerá apenas 15 minutos 
antes do horário agendado.

LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

NOME RF DATA HORARIO
DANILO MOREIRA DE AGUIAR 800.751.9 03/01/2022 10:00
ELISANGELA ANDREA STADLER 740.152.3 29/12/2021 09:10
MARLENE MARIA SENHORETTO NASCIMENTO 835.559.2 29/12/2021 09:10
NILTON NONATO CUSTODIO 801.215.6 03/01/2022 10:20
VIVIANE FERREIRA DA COSTA E SILVA 835.168.6 30/12/2021 09:10

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
NOME RF DATA HORARIO
TATIANE APARECIDA SOARES JOHANN 788.844.9 10/01/2022 10:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
NOME RF DATA HORARIO
ANA CAROLINA CARLIN MARTINELI 844.998.8 29/12/2021 09:10
ANGELICA HELOISE DE OLIVEIRA ARREBOLA 748.457.7 29/12/2021 10:00
CASSIA SIRLENE CORREIA 613.916.7 29/12/2021 10:20
EDINA APARECIDA CORVELLO CINTRA DOS SANTOS 676.245.0 29/12/2021 10:00
EUZA MARIA DE BARROS REIS GOBBO 738.111.5 10/01/2022 10:20
HARLEY PATRICIA RIBEIRO COSTA 806.732.5 30/12/2021 09:10
JEFERSON HUGO PACHECO DE REZENDE 856.011.1 29/12/2021 09:10
KATIA GALHARDO GONCALVES 724.989.6 30/12/2021 09:10
MANOEL MESSIAS SEVERINO COSTA 673.863.0 03/01/2022 10:00
MARCOS HENRIQUE BATISTA 697.144.0 30/12/2021 10:00
MARIZETE FERREIRA DA SILVA 559.611.4 05/01/2022 09:10
SIZALTA APARECIDA BIAJOLI REINOLDES CAETANO 549.861.9 30/12/2021 09:10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
NOME RF DATA HORARIO
LUCIANA MARTINS MALAQUIAS 755.883.0 30/12/2021 10:20

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
NOME RF DATA HORARIO
CARLOS ALBERTO SOUZA MATOS 583.442.2 30/12/2021 10:00
DANIELA DIAS SILVA GARCIA 696.067.7 30/12/2021 10:00
FERNANDO FRANCISCO JACOB 582.788.4 29/12/2021 10:00
WANDA ANDRADE DA SILVA 596.988.3 05/01/2022 09:10

Relação de Servidores Convocados para Retorno na Avalia-
ção Médica de Acidente de Trabalho

OBSERVAÇÃO: Devido ao período de pandemia, não será 
permitida a entrada de acompanhante, exceto os permitidos por 
lei. A liberação para atendimento ocorrerá apenas 15 minutos 
antes do horário agendado.

LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA

NOME RF DATA HORARIO
CLOVIS DA SILVA CASTRO 853.512.4 15/02/2022 09:30
GERMINIANO MAGALHAES BATISTA 653.288.8 01/02/2022 09:30

SEÇÃO DE LICENÇAS MÉDICAS
Relação de Servidores Convocados para Avaliação com 

Médico Perito Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA

NOME RF DATA HORARIO
SANDRA VIEIRA ROCHA CERQUEIRA DA PAIXAO 698.592.1 03/01/2022 09:00

Relação de Servidores Convocados para perícia de Recurso 
de Licença Médica

OBSERVAÇÃO: Devido ao período de pandemia, não será 
permitida a entrada de acompanhante, exceto os permitidos por 
lei. A liberação para atendimento ocorrerá apenas 15 minutos 
antes do horário agendado.

LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

NOME RF DATA HORARIO
MARIA DA PENHA GOMES LIMA 703.912.3 03/01/2022 09:00
WILLIAM MOURA DE FARIAS 804.632.8 03/01/2022 11:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
NOME RF DATA HORARIO
CESAR AUGUSTO SPINOLA BEVILACQUA 692.423.9 03/01/2022 10:30
DENISE LOPES 754.872.9 03/01/2022 11:00
DONATA ISOLINA GOMES 674.075.8 03/01/2022 10:30
ESTER CARDOSO DE JESUS 710.846.0 03/01/2022 09:30
MARIA DE LOURDES FELIPE 685.432.0 03/01/2022 10:00
MARIA ZELIA KAZUCO IKEDA 692.991.5 03/01/2022 09:00
NANCY DE LOURDES LEBBOLO POLETTINI 569.919.3 03/01/2022 09:30
PATRICIA SILVA DE OLIVEIRA 624.509.9 03/01/2022 07:30
REGIANE TAVARES 790.549.1 03/01/2022 10:00
RENATA DE OLIVEIRA PEREIRA LUCIO 826.815.1 03/01/2022 08:30
WILMA STOIEV 799.252.1 03/01/2022 08:00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
NOME RF DATA HORARIO
ANA PAULA GONCALVES MARQUES 733.440.1 03/01/2022 08:30
CALIL NARCISO PACCES 709.249.1 03/01/2022 08:00
MILENA LIMA DOS SANTOS 788.616.1 03/01/2022 07:30


		2021-12-28T05:00:19-0300




